

Nr 332

Av herr **Lassinantti m. fl.**, *angående yrkesinspektionen inom Norrbottens och Västerbottens län.*

(Lika lydande med motion nr 128 i Första kammaren)

Som bekant är Sverige indelat i elva yrkesinspektionsdistrikt underställda arbetarskyddsstyrelsen i Stockholm. Elfte distriktet omfattar Norrbottens och Västerbottens län, och stationeringsorten för personalen är Umeå.

Sedan länge har allvarliga olägenheter förelegat på grund av elfte distriktets stora ytvidd och de långa avstånden mellan de olika industriorterna inom de båda länen. Distriktet omfattar ju 38 % av Sveriges yta. Avståndet från Umeå till Luleå är ca 320 km, och från Umeå till Kiruna är det ca 700 km. På grund av dessa förhållanden åtgår orimligt mycket tid för personalens resor, och dessa resor innebär även väsentliga kostnader. Vidare uppstår allvarliga olägenheter när det gäller att kunna följa och tillfredsställande överblicka yrkesinspektionsfrågorna inom ett så stort distrikt. Svårigheterna och olägenheterna blir alltmer svårbemästrade eftersom industrien byggs ut. Utbyggnaden av Norrbottens järnverk liksom av Statens skogsindustriers olika anläggningar och även utbyggnaden inom andra mindre industriföretag gör att svårigheterna för yrkesinspektionens personal ökar för varje år. Tidvis har det varit avsevärda svårigheter att kunna besätta tjänsterna inom elfte distriktet, och täta ombyten av personal har skett. Säkerligen har de långa avstånden och de därav föranledda långa resorna, ytterligare förvärrade genom inspektionens placering i distriktets sydöstra hörn, bidragit till att försvåra arbetet inom inspektionen. Det synes oss därför synnerligen angeläget, att en förbättring av arbetsförhållandena och en effektivisering av verksamheten snarast kommer till stånd. Effektivaste förbättringen skulle ernås, om elfte distriktet delades på två, ett för Norrbottens län och ett för Västerbottens län, en anordning som ur såväl ytmässig som arbetsmässig synpunkt är fullt försvarlig. Kan en sådan uppdelning icke komma till stånd på grund av ekonomiska eller andra skäl, bör en överflyttning till Luleå, som ligger mer i mitten av distriktet, av antingen hela yrkesinspektionsbyrån för elfte distriktet eller också en sektion därav snarast övervägas. Med anledning av vad ovan anförts får vi därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsam utredning och förslag syftande till en förbättring och effektivisering av yrkesinspektionen inom nuvarande elfte distriktet.

Stockholm i januari 1962

Ragnar Lassinantti

Olof W. Wiklund

Annie Jäderberg

Ingvar Svanberg
